meinye irtakan dali il-dali il dari i Al-Qur`an dan Hadi its nabii seirta beibeirapa

ri iwayat dari i para sahabat dan tabi i`i in dalam seiti iap peimbahasannya.

Ki itab Adabul `Ali im Wal Muta`alli im iini i, seileisai i di ituliis pada hari i

Mi inggu tanggal 22 Jumadi i Tsani i tahun 1342 H/1924 M. Iini i meirupakan

karya beili iau yang sangat monumeintal dalam konteiks peindi idi ikan, juga

banyak di irujuk oleih leimbaga peindi idi ikan khususnya peisantrein untuk

di ijadi ikan peidoman dalam meineirpakan peindi idi ikan karakteir. Ki itab i ini i

Hasyi im Asy'ari i meirupakan seiorang ulama teirkeinal

Iindoneisi ia. Banyak peirjuangan dan karya-karyanya yang di igunakan

seibagai i peidoman oleih ulama-ulama masa ki ini i dan masyarakat

umumnya. Beili iau lahi ir di i Geidang, Jombang, Jawa Ti imur pada 14

Feibruari i 1871 M/24 Dzulqa`dah 1287 H. KH. Hasyi im Asy'ari i lahi ir

dari i pasangan Ki iai i Asy'ari i (Ayah) dan Hali imah (Iibu). Asy'ari i

meirupakan nama ayahnya yang di i ni isbatkan keipadanya. Ki iai i Asy'ari i

meirupakan keiturunan kei-8 Sultan Hadi iwi ijaya (Jaka Ti ingki ir) dan

beili iau meirupakan seiorang ulama di i Jawa Teingah, khususnya Deimak.

Mahfudz ahli i dalam i ilmu hadi ist, dari i Ki iai i Mahfudz iini ilah beili iau

meindapatkan i ijazah untuk meingajar hadi is shahi ih bukhari i.

2) Syeii ikh Ahmad Khati ib Mi inankabawi i, beili iau ahli i dalam biidang

astronomi i, mateimati ika dan al jabar. Beili iau lahi ir pada hari i Seini in

tanggal 6 Dzulhiijjah 1276 H/1860 M di i Koto Tuo Balai i Gurah

Keicamatan IiV Angkeik Candung. Beili iau meirupakan keiturunan

seiorang ulama beisar, sye ikh Ahmad Lati if (Eika Putra Wiirman,

2017:163) Ki iai i Hasyi im beirguru keipada beili iau seiki itar tahun 1893-

1900.

3) Syeikh Nawawi i al-Bantani i